
                            PROTOKÓŁ  Nr 14/2011 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 
z dnia 23 czerwca  2011r. 

Obecni:

1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego
3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli goście wg listy obecności stanowiącej
załącznik.
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący
porządek:

1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Kontynuacja dyskusji na temat obniżenia ryczałtów godzinowych dla

jednostek OSP Gminy Tłuszcz.
3. Narada z Sołtysami. 
4. Ustalenie terminu posiedzenia Komisji i sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad1. Przewodniczący komisji Pan Dariusz Kur odczytał treść protokołu z
posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 6.06.2011r., radni zapoznali się z
jego treścią i przyjęli sporządzony protokół nr 13/2011.

Ad2. 
Radny Dariusz Kur przypomniał poruszony na poprzednim posiedzeniu komisji
rozpoczęty przez leśniczego Sikorskiego temat możliwości zmiany stawek
godzinowych ryczałtów za wyjazdy na interwencję strażakom z gminnych
jednostek OSP, gdyż podejrzewa, że pożary są wzniecane specjalnie.
Przewodniczący uważa, że należy zbadać tę sprawę, gdyż jest to bardzo istotna
kwestia i wyrazić opinię.



Tomasz Jusiński stwierdził, że nie można wykluczyć, że te pożary są wzniecane,
lecz nikogo nie złapano za rękę. Dodał, że stawkę ekwiwalentu ustala Rada,
obecnie jest to 10 zł za godzinę.

Komendant Powiatowej Straży Pożarnej stwierdził, że może chodzić o pewne
podpalenia, wnioskować można po śladach, lecz nie powinno wskazywać się na
OSP są to bezpodstawne stwierdzenia, a Pan leśniczy twierdząc tak sieje
niepokój. Niezależnie jaką stawkę strażacy dostaliby za wyjazd do pożaru to te
środki przeznaczane są na rozwój i działania danej jednostki, gdyż głównie
chodzi o wyposażenie i wykształcenie jednostek. Akcje do których wyjeżdżają
strażacy nie są długie. Tę kwestie kontroluje Powiatowa Komenda Straży
Pożarnej nic nie jest przedłużane specjalnie.

Burmistrz Bednarczyk stwierdził, że jeśli leśniczy ma takie przypuszczenia to
powinien zgłosić ten fakt na Policję lub do Prokuratury. Komisja i Burmistrz są
od tego, aby zapewnić bezpieczny wyjazd jednostki do akcji. Kwota, jaką
otrzymują strażacy nie jest zbyt wygórowana.

Radny Szczotka dodał, że jest to nieudolność innych służb, a jeśli leśniczy ma
takie podejrzenia to powinien stanąć na wysokości zadnia i udowodnić to.
Organy ścigania powinny w takich przypadkach reagować.

Radny Wójcik – leśniczy użył słowa opłaty i, że pożary są w lasach  i w ich
okolicach na dużych terenach. Może tak się zdarzyć, że pożar zacznie się w
Jasienicy i dotrze do Klembowa. Chodziło leśniczemu o to, aby to tego nie
doszło. Radny dodał, że praca strażaków nie należy do łatwych.

Komendant Cezary Pietruch poinformował, że są przeprowadzane coroczne
kontrole lasów pod względem profilaktyki i przeciwdziałania pożarom. To, czy
ktoś wchodzi do lasu i podpala go to jest zadanie leśniczego, aby zauważył taki
proceder, a nie jednostki OSP. Jeśli jest podejrzenie podpalenia to należy zgłosić
ten fakt na Policję w 90% jest to praca Policji, aby wykryć sprawcę, mieszkańcy
również gdy zauważą coś niepokojącego, wzbudzającego podejrzenia powinni
o tym informować.

Burmistrz Bednarczyk dodał, że leśniczy ma do dyspozycji kamerę w
leśniczówce w Ostrówku. Kwestią ważną jest zauważenie w jak najszybszym
czasie ogniska pożaru i interwencja do Policji.

Radny Wójcik zapytał obecnych na posiedzeniu komisji co można zrobić, aby
nie dochodziło do tego typu sytuacji.
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Pan Michał Walaśkiewicz uważa, że jeśli pada oskarżenie konkretnej jednostki
dotyczące podpaleń to nie można wykluczyć, że taka jednostka w którymś
momencie nie wyjedzie do pożaru.

Radny Kur uważa, że tą sprawą powinna zająć się Policja. Jeśli temat został
rozpoczęty to należy zbadać jak to jest faktycznie. Każdy powinien zdawać
sobie sprawę, że  płonący las nie tylko niszczy dany teren, ale również bardzo
zagraża mieszkańcom i ich domostwom, a straty nie łatwo się odbudowuje.

Komendant Pietruch dodał, że należy skłonić się do tego, aby zlikwidować stan
zagrożeń i nie rozpatrywać tego faktu przez pryzmat stawki godzinowej i czy
robią to strażacy. Uważa, że może warto spróbować przeprowadzić akcję
informacyjną wśród mieszkańców, aby uświadomić o realnym zagrożeniu, lub
również rozważyć ewentualność powstania dodatkowych posterunków.
Najważniejsze jest, aby działania  były wspólne, gdyż wtedy przyniosą
pożądany efekt, być może uda się złapać sprawcę podpaleń.

Radny Kur Dariusz podkreślił, że praca strażaków jest bardzo ciężką pracą ,
każdy wie jaka jest specyfika tej pracy. Radny dodał, że po przeprowadzonej
kontroli przez Komisję Rewizyjną widać, jak w różnym stopniu gminne
jednostki OSP są wyposażone. Warto wziąć pod uwag, że należy inwestować i
doceniać kapitał ludzki. Spotkanie to ma na celu znalezienie odpowiedniego
rozwiązania, aby ten problem nie pojawiał się. 

Burmistrz Bednarczyk zapytał radnego Szczotkę ile w 2011 roku było
wyjazdów do płonącego lasu jednostki OSP Jasienica.

Radny Szczotka poinformował, że około 10 interwencji odbyło się w 2011r. do
podpalonych lasów, jednakże połowa z nich dotyczyła obszarowo Jasienicy,
druga powoła była na terenie Klembowa. Większość ognisk zapalnych
rozpoczyna się w pasie drogowym.

Tomasz Jusiński poinformował obecnych, iż w 2010 roku było prowadzone
postępowanie przez Policję w sprawie podpaleń, jednakże Gmina nie została
poinformowana o jego wynikach. Pan Jusiński uważa, że wszystkie działania
profilaktyczne i uświadamiające są bardzo dobrym rozwiązaniem, a nie
obniżenie ekwiwalentu. 

Burmistrz Bednarczyk stwierdził, iż szkoda, że nie jest obecny na tym spotkaniu
leśniczy, aby można było porozmawiać o tym problemie również z nim i
wysłuchać co miałby do powiedzenia. Akcje uświadamiające również swoim
zasięgiem powinny objąć dzieci i młodzież szkolną, gdyż również powinny
mieć wiedzę o przeciwdziałaniu temu zagrożeniu.
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Komendant Powiatowej Straży Pożarnej  stwierdził, iż najłatwiej jest rzucać
oskarżenia na kogoś. Strażakom zależy na tym, aby było bezpiecznie.
Stwierdzenie leśniczego Sikorskiego jest bezpodstawne.

Radny Kur uważa, że Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług powinna zbadać tę
sprawę, gdyż to na jej poprzednim posiedzeniu padło stwierdzenie leśniczego.
Radny dodał, że na drugiej części posiedzenia – Naradzie z sołtysami będzie
obecny Z-ca Komendanta Komisariatu Policji w Tłuszczu który przedstawi
informację ile było zgłoszeń i interwencji dotyczących podpaleń. Przybyli
sołtysi będą również mieli możliwość zgłaszania swoich sugestii i pomysłów.
Przewodniczący Komisji podkreślił, i ż nie chodzi tutaj o oskarżanie i
szkalowanie OSP, lecz o znalezienie prawidłowego wyjścia z tego problemu.
Warto zastanowić się jak powinno być zorganizowane i przeprowadzone
rozpropagowanie i poinformowanie mieszkańców, aby byli świadomi.
Należałoby zacząć od edukowania najmłodszych, aby oni również w swoich
domach rozmawiali z rodzicami o pożarach i podpaleniach oraz przy okazji o
zaśmiecaniu lasów.

Komendant Pietruch poinformował, iż strażacy uczestniczą w „pogadankach”
organizowanych w szkołach, jak również grupy uczniów którzy odwiedzają
budynek Komendy są uświadamiane o pracy strażaków i zagrożeniach jakie
stwarza ogień. Istotne jest zwiększanie świadomości wśród mieszkańców.

Burmistrz Paweł Bednarczyk uważa, że radni powinni poinformować o
zgłoszonym zarzucie Komendanta Policji i zgłosić, jako domniemanie
popełnienia przestępstwa.

Ad 3. Narada z sołtysami 
Radny Kur przywitał przybyłych gości na II część posiedzenia komisji
Rolnictwa, Handlu i Usług- Narady z Sołtysami. Przybliżył temat omawiany w
pierwszej części posiedzenia, czyli aspekt podejrzeń wzniecania z premedytacją
podpaleń lasów. Zwrócił się do sołtysów, że jeśli mają jakieś informacje lub
sugestie pomocne w rozwiązaniu tego problemu to, aby zgłaszali to na Policję.

Z-ca Komendanta Policji przybliżył ilość prowadzonych postępowań, jakie są
prowadzone w chwili obecnej przez tutejszych funkcjonariuszy. W tym roku
prowadzone są 4 postępowania, natomiast w roku 2010r. było prowadzonych  7
postępowań, a w 2009r. – 10 postępowań. Z-ca zwrócił uwagę na fakt, że z
pożarami bywa różnie, gdyż wg opinii biegłych kwalifikowanych to ok. 30 % są
to pożary  hipotetycznie podpalane przez kogoś, jednakże nie zostało to
udowodnione.
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Radny Kur zwrócił się z pytaniem do Z-cy Komendanta, czy jeśli leśniczy
zgłosił ewidentnie, że takie podpalenia miały miejsce w Jasienicy, to czy można
go przesłuchać?

Z-ca Komendanta poinformował, że jeśli jest prowadzone w tej sprawie
postępowanie przygotowawcze to jest to obligatoryjne. Jednakże na chwilę
obecną nie ma miejsca takie postępowanie.
Sołtys Szamański zapytał, dlaczego po dwukrotnym telefonicznym zgłoszeniu
na Policję, że kierowca samochodu jeżdżącego po Dzięciołach jest pod
wpływem alkoholu nikt z funkcjonariuszy nie interweniował, tylko stwierdzono,
że patrol z Wołomina ma przyjechać?

Z-ca Komendanta odpowiedział, ze jeśli jest takie zgłoszenie to odbywa się
interwencja, chyba, że było w tym czasie jakieś inne zdarzenie ze skutkiem
śmiertelnym to prawdopodobnie nasz patrol został wysłany na miejsce zdarzenia
w celu zabezpieczenia tego miejsca do czasu przyjazdu funkcjonariuszy Policji z
Wołomina. Jednakże trudno cokolwiek powiedzieć Zastępcy o tym zgłoszeniu,
gdyż w tym czasie przebywał na urlopie.

Sołtys z Kur zapyta, dlaczego jeśli zgłasza się mieszkaniec na komisariat, że
zgubił dowód to nie jest wystawiane stosowne zaświadczenie?

Z-ca Komendanta – w takim przypadku to zgłoszenie odnotowuje się w książce
wydarzeń i takiego mieszkańca kieruje się do Wydziału OSO w Urzędzie
Miejskim.

Pan Michał Walaśkiewicz – czy są jakieś posunięcia w rozwiązaniu sprawie
kradzieży zwierząt z okolicznych obór? 

Z-ca Komendanta stwierdził, iż jeśli było takie zgłoszenie to są prowadzone
postępowania wyjaśniające. 2 lata temu zostali wykryci sprawcy takich
kradzieży, jednakże postępowanie z przed roku nadal trwaja, gdyż nie ma
wystarczających dowodów. Każde zdarzenie zgłoszone na komisariat musi być
sprawdzone. 

Radna Opłotna zapytała, czy będą zwiększone patrole Policji w czasie trwania
wakacji na stacji PKP w Jasienicy, oraz czy Policja współpracuje z SOK?

Zastępca poinformował, iż są podjęte działania w tym zakresie, że
funkcjonariusze Policji w Tłuszczu będą reagować.

Radny Henryk Wójcik również zwrócił uwagę, iż na stacji PKP w Chrzęsnem
również jest potrzeba pojawienia się patroli policyjnych. Radny zwrócił do
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przedstawiciela Policji o to, aby  Komisariat w Tłuszczu wystosował pismo do
Starostwa Wołomińskiego dotyczące pilnej potrzeby odnowienia znaków
poziomych na nawierzchni drogi powiatowej przy przejeździe kolejowym w
Chrzęsnem. Pan Wójcik swoją prośbę umotywowała, faktem, iż Policja również
ma na względzie bezpieczeństwo mieszkańców.

Zastępca Komendanta poinformowała, iż Komisariat w Tłuszczu może wystąpić
z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych, które będzie miało charakter prośby.

Dożynki Gminne
Pierwszym punktem w kwestiach organizacyjnych Dożynek Gminnych w 2010
roku w miejscowości Stryjki w dniu 28.08.2011r był wybór Starosty oraz
Starościny.

Radny Wojtyra zgłosił propozycję, aby Pani Barbara Ołdak została Starościną
Dożynek (jest to również sugestia i zgłoszenie Sołtysa Stryjek, który jest
nieobecny), natomiast na Starostę radny proponuje Dariusza Maciorka z Balcer.

Sołtysi jednogłośnie przyjęli zgłoszone przez radnego kandydatury.

Dyrektor CK Pan Wysoki przybliżył pokrótce propozycję programu Dożynek
Gminnych 2011. Poinformował, iż będzie organizowany konkurs na wieniec
dożynkowy  oraz Turniej Sołectw o Puchar Burmistrza w trzech konkurencjach
( „Moja- Twoja”, „Rzut beretem Sołtysa”, wbijanie gwoździa w pień).
Występować będą: Kabaret „Moherowe Berety”, zespół IMPULS i na
zakończenie będzie dyskoteka.

Radny Wojtyra poinformował dyrektora Wysokiego, iż kwestia parkingu jest już
dograna z właścicielem działki. Radny zasugerował również, iż należy
przemyśleć dokładnie lokalizację sceny, gdyż w deszczowy dzień pierwotne
miejsce będzie zalane.

Radny Wojtyra nawiązał również do corocznego konkursu ogłaszanego przez
Gazetę Sołecką na Sołtysa Roku. Pan Wojtyra uważa, że jeśli Sołectwo
Dzięcioły zostało zgłoszone do konkursu na „Najaktywniejsze sołectwo” za
realizację projektu  w ramach Odnowy Wsi (PROW 2007-2013) to na Sołtysa
roku należy zgłosić Pana Stanisława Szymańskiego.

Pani Mieczysława Kaska poinformowała, iż 30.06.2011r. o godz. 13:00
odbędzie się konkurs wiedzy o BHP w gospodarstwie rolnym, zaapelowała do
sołtysów, aby brali udział w konkursie. Pani Kaska zwróciła się do obecnego
Burmistrza Tłuszcza Pawła Bednarczyk z prośbą o docenienie rolników, którzy
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wezmą udział w tym konkursie, natomiast dla laureat, który przejdzie do
kolejnych etapów  o zakup  nagrody i wręczenie jej w czasie Dożynek. 

Sołtys Łysobyk poprosił o wycięcie krzaków porastających i ograniczających
widoczność skrzyżowanie drogi z Łysobyk z drogą do Miąsego ( Trakt
Napoleoński). Sołtys zgłosił również uwagę, iż utwardzanie dróg gminnych
gruzem nie jest robione starannie i dokładnie.

Sołtys Blusiewicz poprosił o oznakowanie skrzyżowania ul. Kazimierzów w
Wagance oraz poprosił o informacje na jakim etapie są sprawy związane z
przystankami autobusowymi przy drodze nr 363.

Burmistrz w odpowiedzi poinformował, iż należałby porozmawiać o tych
sprawach z pracownikiem zajmującym się drogownictwem.

Sołtys Pólka zapytała burmistrza co można zrobić z rowem przechodzącym
przez Pólko, który jest niedrożny.

Burmistrz poinformowała, iż jest to rów powiatowy, więc Gmina nie może
podjąć działań melioracyjnych, może interweniować do Starostwa.

Ad 4. Pisma korespondencyjne
1. Pismo wystosowane przez Burmistrza Tłuszcza Pawła Bednarczyk
Bednarczyk dniu 24 czerwca 2011r. do radnych Rady Miejskiej w Tłuszczu o
przedstawienie opinii w sprawie prośby mieszkańca o odpłatne przejęcie przez
Gminę działki pod urządzenie ulicy Łąkowej za kwotę 10 000,00zł , mimo
pierwotnie przygotowanego projektu uchwały o wyrażeniu zgody na nabycie w
drodze darowizny tej działki na najbliższą Sesję – załącznik nr 1 do niniejszego
protokołu.

Treść pisma wraz z załącznikami została odczytana.
Radni zajmą stosowne stanowisko w tej sprawie na spotkaniu z Burmistrzem
Tłuszcza w dniu 23.06.2011r. o godz. 15.00.

Radna Opłotna dodała, iż urządzenie ul. Łąkowej było obiecane już kilka lat
temu i należałoby to prowadzić wreszcie do tego.
Radny Szczotka natomiast stwierdził, iż jeśli każdemu mieszkańcowi, który
jeszcze nie przekazał części działki po ul. Łąkową Gmina będzie płaciła 10zł/m
to ta ulica nie zostanie zbudowana. Radny uważa, że należy  zrobić tę ulicę tam
gdzie jest wykupiony już teren.

Burmistrz zwrócił się do radnych, aby wyrazili opinię w tej sprawie, gdyż jeśli
Rada nie wyrazi zgody to projekt uchwały zostanie zdjęty z porządku obrad
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najbliższej Sesji. Burmistrz dodał, również, iż jest inna możliwość pozyskania
tego gruntu poprzez wywłaszczenie. 

2. Pismo wystosowane przez Burmistrza Tłuszcza w dniu 7 czerwca 2011r. do
radnych Rady Miejskiej w Tłuszczu z prośbą o wyrażenia opinii w sprawie
wykupu działek nr 1511/1 za 8zł/m i nr 1511/2 za 80 zł/m, powyższe działki
będą stanowiły połączenie ulic Łącznej, Piekarskiej. – załącznik nr 2 do
niniejszego protokołu. 

Treść pisma wraz z załącznikami została odczytana.
Komisja jednogłośnie opowiada się za wykupem ww. działek wg ustalonych
stawek zakupu.

3. Pismo korespondencyjne wystosowane przez Komendanta Komisariatu
Policji w Tłuszczu podinsp. Zenona Maćkowiaka do wiadomości
Przewodniczącego Rady Krzysztofa Gajcy, zarejestrowane w dzienniku
korespondencyjnym pod nr 2339 w dniu 9.06.2011r. dotyczące prośby
wyasygnowania środków finansowych z budżetu Gminy Tłuszcz w kocie
5000,00zł z przeznaczeniem na nagrody motywacyjne dla policjantów
komisariatu w Tłuszczu – załącznik nr 3.

Treść pisma została odczytana.
Komisja jednogłośnie przychyla się do prośby Komendanta Komisariatu Policji.

4. Pismo wystosowane przez Burmistrza Tłuszcza Pawła Bednarczyk i
przekazane wraz z załącznikami tj. projektu uchwały LGD, pismo
przedstawiciela Gminy Tłuszcz w LGD oraz pismo do Prezesa LGD w dniu
8.06.2011r. do radnych Rady Miejskiej w Tłuszczu w celu zapoznania się z ich
treścią i wyrażenia opinii. – załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Bednarczyk wyjaśnił, iż tydzień przed Walnym Zgromadzeniem
otrzymał projekt uchwały z którego wynika, że zwiększona zostaje składka
członkowska gmin należących do LGD o 15 000,00zł, obecnie jest 5 000,00zł
rocznie. Burmistrz zwrócił się z pismem do Pana Janusza Tomasza
Czarnogórskiego prośbą o wyjaśnienie tej sytuacji. Do chwili obecnej burmistrz
nie otrzymał pisemnej odpowiedzi. W trakcie Walnego Zgromadzenia LGD
Burmistrz Bednarczyk wystąpił w trybie dostępu do informacji publicznej o
przedłożenie dokumentacji dotyczącej funkcjonowania LGD, również
dotyczącej współpracy z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego. LGD ma
zaciągnięty kredyt bankowy, który powinien zostać spłacony do końca tego
roku. Burmistrz Bednarczyk Paweł stwierdził, że na dzień dzisiejszy jest za
wpłaceniem podwyższonej składki, ale nie na najbliższej Sesji Rady Miejskiej
tylko w późniejszym terminie, np. lipiec.
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Radni zapoznali się z treścią pisma i zajęli stanowisko w tej sprawie poprzez
głosowanie w wyniku którego 4 osoby opowiedziały się „za” wpłaceniem
składki, a jedna osoba „wstrzymała się” od głosowania.
 
 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 11.07.2011r., godz. 14.00.

Na tym protokół zakończono.
                                                                   

                                                                    Przewodniczący Komisji 

                                                                             Dariusz Kur 

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy
Data utworzenia dokumentu: 8.07 .2011r
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